

# NA „WIEDENCE”

Do Grodziska Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska dotarła 14 czerwca 1845 roku, do Rudy Guzowskiej (obecnie Żyrardów) - 9 września, a do Skierniewic - 1 października. W 1845 roku „wiedenska” połączyła jeszcze Skierniewice z Łowiczem i Rogowem. Na otwarcie kolejnego odcinka trzeba było czekać prawie rok. Ruch do Piotrkowa zainaugurowano uroczystie 7 października 1846 ro-



Do Piotrkowa Tryb. przyjechał „Wittfeld”

Fot. Andrzej Paszke



Kolejarska dęta grała na stacji i w czasie festynu

Fot. Andrzej Paszke

ku. Cztery dni później ruszyły pociągi planowe.

Uroczyste obchody piotrkowskich rocznic zorganizowały władze miasta i związki zawodowe kolejarzy. W sobotę, 31 sierpnia 1996 r. na stacji osobowej koncertowała orkiestra dęta tamtejszej lokomotywowni. Dyrygował **Stanisław Kulbat**. Po godzinnym popisie, o 9.00 gości i kolejarzy powitał naczelnik lokomotywowni, **Ryszard Cisowski**. Przybyli między innymi: dyrektor naczelny Centralnej DOKP - **Jerzy Przewłocki**, naczelnik Zarządu Trakcji i Wagonów Centralnej DOKP - **Andrzej Jezierski**, prezydent ZZM - **Józef Smólski**, przewodniczący Rady Okręgu Fe-

deracji ZZP PKP - **Roman Irek**, prezydent Piotrkowa Tryb. - **Michał Rżanek** i przewodniczący Rady Miasta - **Henryk Komar**. Był także obecny pełniący obowiązki naczelnika lokomotywowni 21 lat - **Henryk Szlagowski**.

O 9.30 dyrektor okręgu, prezydent miasta i naczelnik lokomoty-

wowni odślonili tablicę pamiątkową wmurowaną w ścianę dworca. Pół godziny później wyruszył do Bełchatowa pociąg specjalny prowadzony parowozem 0l49-11. Jego pasażerowie zwiedzili elektrownię i kopalnię węgla brunatnego. W drodze powrotnej zatrzymano się na pieczenie kiełbasek nad Widawą.

Ze stacji do szopy zawiózł zaproszonych gości zespół akumulatorowy typu „Wittfeld”. Tam zwiedzano wystawy taboru oraz pamiątek o tematyce kolejowej. Tę drugą przygotował maszynista **Wojciech Masłowski**. Obie ekspozycje i salę tradycji odwiedziło tego dnia również wielu piotrkowian.

Niedziela, 1 września 1996 r. była dniem sportu i rekreacji. Zorganizowano mistrzostwa w badmintonie, turniej piłki nożnej, wyścig kolarski. Festyn odbył się w Sulejowie nad Pilicą. Bawiono się do późnych godzin nocnych.

ant.

さようなら

O uruchomionej niedawno na "Centralnym" Warszawskiej Informacji Turystycznej i Kulturalnej pisaliśmy w numerze 44. Ów tekst, opatrzony tytułem "Sayonara", przeczytał przypadkowo podróżny z Kraju Kwitnącej Wiśni. Słowo z tytułu zapisane w alfabecie łacińskim, napisał po japońsku. A znaczy ono do widzenia.

mar.